## De vera

Joan. 8.

inuidis & Christi mortem machinantibus/dictum  
est a domino: cum gloriabundi se iactaret patrem  
habere Abraham. Vos ex patre diabolo estis: & de  
syderia patris vestri vultis adimplere. Verū timeāt  
sibi/ ne cuius sectantur culpam: sentiant & poenam/  
ne repentina cadant morte/ & canes lābant sanguī-  
nem eorū. Expedit enī hæc pauperū oppressio præ-  
sentem a domino vltionē/ & clamat ad aures supre-  
mi iudicis: districtam exigens vindictā. Attestatur

Iacobi. 5.

quidē illud Beatus Iacobus dicens. Ecce merces ope-  
rariorum qui messuerunt regiones vestras/ quę frau-  
data est a vobis/ clamat: & clamor eorum in aures  
dñi sabaoth introiuit. Nichil autem refert/ mercedē  
operariorū detinere: & alienā violenter substātiā  
detrahere. ¶ Neq; hac iniusta direptione parta bo-  
na: quicq; prosunt raptorī aut posteris eius. Quid

Matth. 16.

enī prodest homini si vniuersum mūdum lucretur:  
animę vero suę detrimētū patiatur: aut quā dabit  
homo cōmutationē pro aia sua! Siquidem frequēs  
est adagiu/ quodq; omniū probatur assensu dictē-  
riū: bona iniuste conquisita/ vix bene ad tertiu hæ-  
redē transire. Ad hæc/ præter animę exitiū summe  
deplorandū: inferūt illa suis iniustis possessoribus  
plerūq; triste infortuniū/ grauē bonorū iacturā/ mi-  
serā calamitatē/ & erūnosam/ extremāq; paupertatē:  
deo (qui pauperū/ oppressorūq; adiutor est & vin-  
dex) iustū in eos exercēte iudicium. Hinc præclare  
Seneca monet oēs qui rerū moderantur habenas.

Vos quibus rector maris atq; terræ

Seneca.

Ius dedit magnum necis atq; vitæ:

Ponite inflatos/ tumidosq; vultus.

Quicquid a vobis minor extimescit:

Maior hoc vobis dominus minatur.  
Res deus nostras celeri rotatas  
Turbine versat.

Hæc quippe quotidianis cōperta habentur exēplis  
atq; perspecta:necnō sapiētis approbantur testimo-  
nio dicētis. Alij diuidūt ppria/ & dītiores fiunt:alij Prouer.ii.  
rapiūt nō sua/ & semper in egestate sūt. De huiuscē  
generis hoībus cōqueritūr dñs per prophetā. Prin- Esa. i.  
cipes tui infideles:socij furū. Et per eundē alio loco.  
Vos depastī estis vineā meā:& rapina pauperis in Esa. 3.  
domo vestra est, quare atteritis populū meū/ & faci-  
es pauperū cōmolitis:dicit dñs exercituū. Eosdem  
per aliū prophetā increpat dñs/thesaurizantes ini- Amos.3.  
quitatem & rapinas in qdib; suis:qui tanq; leo im Naum. 2.  
pleuerunt cubile suū rapina. ¶ Prēterea huiusmodi  
prēdones potius q; prīcipes/suis subditis inuisi sunt  
ac odiosi:de omnib; sinistrū quicq; suspicātur/mini-  
me inter suos securi aut tuni. Exēplo nobis est Dio- Dionysius  
nysius Syracusanus/attonito metu & continua su- Syracusa-  
spitione miser ac calamitosus. Qui ne tōsorū quidē Valerius.  
manibus cōfidens:filias suas regias virginēs (vt Va-  
lerius author est) tondere ædocuit. At cum adultē  
essent/nō audens amplius ferrum eis cōmittere:in-  
stituit/ut cādentiū nucum putaminibus barbā sibi  
& capillos adurerent. Idem quoq; camerā suam cu-  
bicularē haud aliter q; castra/lata foīsa cinxit/eiusq;  
fossæ transitum ligneo ponte coniunxit:positis ex-  
trinsecus custodib;us qui illū diligentius tuerentur/  
& interiore cubiculi ostio firmis claustris obserato.  
Deniq; idem cum in cōmunitib; suggestis cōsistere  
non auderet:concionari ex alta turri ad populū so-  
lebat. Quid eo rege infelicius ducas/aut miserius

Dij.

## De vera

inuenias: qui neq; suos amauit/neq; ab ipsis quos  
graui tyrannidis iugo depresso depresso depresso  
Ennius. potius habebatur odio. Quem enim metuit/oderuit:  
ve preclare fuit Ennius. & que quisq; odit: perijisse  
expetit. Ediuerso nichil eque subditorum animos suo  
dno cōciliat: atq; perspecta eius iustitia/integritas/  
& intemerata fides. Nam cum exploratū habet illū  
leges & iura tueri/ & in omnes aequitatē seruare: mis  
rū dictu est q; syncaro ipsum prosequatur affectus/  
q; ardete complectatur amore/ q; singulari colat be  
niuolentia. vt ad quenq; subeunda pericula pro dñi  
salute prōptos vltro se offerant/ illiusq; vitā non sec  
atq; suam tueantur. Quocirca recte dicit Cicero in  
secundo Officiorum/ q; nec aptius est quicq; ad opes  
tenendas & tuendas q; diligi: nec alienius q; timeri.  
Malus enim (inquit) custos diuturnitatis est metus:  
contraq; beniuolentia/fidelis est vel ad perpetuita  
tem. Proinde prædicantur egregia laude príncipes:  
qui in subditos liberalitate & munificentia vt ma  
Tyberius. fuerunt/q; rapacitate & violentia. vt Tyberius Cæ  
sar. quem cum administratores prouinciarū moneret  
tributa & vectigalia imperatori pendēda adaugeri  
debere: probat respōdit. Boni pastoris esse: attodere  
pecus: nō deglutire. Recta profecto sentētia: & opti  
mo quoq; principe digna. Darius etiam Xerxis pa  
ter in periculis dubijsq; rebus cum pecunia ei opus  
esset: prouinciarum præsides / príncipesq; accersi  
iubebat / rogabatq; grauia ne tributa irrogaretur.  
Respōdentib; vero illis ea mediocriter se habere: di  
mīdium vt exquestoribus soluerent/præcepit. Plus  
ris enim populorum gratiam q; pecunia magni  
tudinē faciebat. ¶ Porro tuū erit mi Iacobē mun?  
si vera vis nobilitate clarescere: non modo aliena/

Cicero.

Tyberius.

Darius.

non surripere/sed & tua liberaliter erogare/præser-  
tim pauperibus:qui alieno indigent ad vitam agē-  
dam præsidio.Quecunq; enim in illos contuleris:ea *Math.25.*  
Christus sibi data extimabit/& centupla (*vt ppo. Math.19.*  
*misiit*) cumulabit mercede.Nempe man⁹ pauperū/  
gazophilatum Christi est.quecunq; hic illi cōmit-  
tuntur:*in altera vita/solida & integra recipiuntur.*  
Hinc recte respondit Tyberius secundus imperator *Tyberius*  
Christianæ religionis cultor optimus/& *in paupe-* *secundus.*  
*tes misericots/vxori sue cōquerenti q; omnia bona*  
*sua in eleemosynas effunderet/nichilq; liberis pro*  
*hæreditate reliquum faceret.* Quid melius (*inquit*)  
aut laudatius facere possumus:*q; Christum bonoru*  
*nostrorum hæredem iñstituere.* Beatus item *Ludo-* *Sanctus*  
*wicus quondam Francorum rex* (*quem nō satis re-* *Ludowic⁹*  
*petere possum*) *inter cæteras virtutes quæ in eo lo-*  
*cupletissime effulserunt/in pauperes & indigos teru*  
*suit admodū beneficus:alimenta illis quotidiana &*  
*pecuniā larga manu subministrans.* Iccirco elees *Ecc. 31.*  
*mosynas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.*  
In alios etiam usus honestos ad magnificentiam &  
splendorem eroganda sunt interdum dona:& nūq;  
intermittenda liberalitatis & munificentia officia/  
quæ egregiam laudem/præclarūq; nomen suis cul-  
toribus etiam apud homines pariūt.Nam *vt testa-*  
*tur Boetius in secundo philosophicq; consolationis*  
*libro.* Avaritia semp̄ odiosos:largitas claros facit. *Boetius.*  
Proinde mirifice cōmendatur Titus filius Vespas *Titus.*  
sianī/usq; adeo ad munera digne ac decenter confe-  
renda prop̄sus:*vt cum interdum vesperi recorda-*  
*retur se toto eo die nichil cuiquam contulisse bene-*  
*ficij/se diem illum perdidisse apud amicos cōtesta-*